
VVD Ede

AMENDEMENT

BV15a. Perspectiefnota 2017-2020

Onderwerp: Levendig centrum

De raad van de gemeente Ede in vergadering bijeen d.d. 30 juni en 7 juli 2016

constaterende dat:
 een levendig centrum van groot belang is voor de gemeente Ede;
 de aanpak voor de herinrichting van de markt hiervoor een goede start is, maar niet

voldoende is om het centrum van Ede zich echt te laten onderscheiden van de centra van de
omliggende steden;

overwegende dat:
 een pilot herinrichting Grotestraat kan zorgen voor nieuw elan en ondernemers kan

enthousiasmeren om hieraan mee te doen;
 het bij het winkelen gaat om de beleving van de consument;
 een centrum zonder beleving geen consumenten aantrekt en zonder consumenten er geen

sprake is van een levendig centrum;

besluit:
 het volgende beslispunt toe te voegen: “de Grotestraat *) in 2017 te herinrichten en hiervoor

een investeringsbudget van € 1,5 miljoen beschikbaar te stellen”;

en gaat over tot de orde van de dag.
Ondertekening en naam:

Evert van Milligen
VVD

*) Het gaat met name om het gedeelte vanaf de Molenstraat tot aan de Hema/Boogstraat.


